
КОМУНАЛЬНИЙ ВИЩИЙ НАВЧАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

«ХАРКІВСЬКА АКАДЕМІЯ НЕПЕРЕРВНОЇ ОСВІТИ» 

 

НАКАЗ 

 

 30.12.2022               м. Харків     № 95 
  

Про організацію науково-методичної  

роботи з педагогічними  

працівниками закладів освіти  

Харківської області у 2023 році  
 

З метою впорядкування організації науково-методичної, 

експериментальної та організаційно-методичної діяльності педагогічних 

колективів і окремих педагогічних працівників закладів освіти Харківської 

області у складних умовах воєнного стану, підвищення ефективності реалізації 

Концепції «Нова українська школа», надання ефективної допомоги педагогам у 

організації дистанційної форми навчання, подальшої реалізації програми 

регіонального проєкту підвищення якості освіти «Освітній технопарк 

Харківщини – 2030», створення умов і впровадження сучасних методичних 

форм для неперервного підвищення кваліфікації й розвитку професійної 

майстерності педагогічних працівників та згідно із завданнями з основної 

діяльності, що визначені статутом КВНЗ «Харківська академія неперервної 

освіти» і планом освітньої діяльності на 2023 рік,  
 

НАКАЗУЮ: 
 

1. Затвердити для організації науково-методичної роботи КВНЗ 

«Харківська академія неперервної освіти» з педагогічними працівниками 

закладів освіти області  у 2023 році:  

1.1. Перелік пролонгованих методичних форм підвищення кваліфікації 

структурних підрозділів Академії (додаток 1); 

1.2. Програми проведення шкіл для педагогічних працівників  

(додатки 2 – 9); 

1.3. Програми проведення педагогічних майстерень педагогічних 

працівників (додатки 10 – 13); 

1.4. Програми проведення нетворкінгів (додатки 14 – 15); 

1.5. Програму проведення методичного колоквіуму (додаток 16); 

1.6. Програми проведення методичних воркшопів (додатки 17 – 19); 

1.7. Програми проведення методичних кластерів (додаток 20 – 22); 

1.8. Програму проведення віртуального діалогу (додаток 23); 

1.9. Програму проведення мистецького ХАБу (додаток 24); 

1.10. Програму проведення методичного кафе (додаток 25). 

2. Продовжити роботу Школи педмайстерності вчителя географії 

«Підвищення географічної компетентності та якості підготовки учнів до 



ЗНО з географії» (2022 - 2023 роки) (за раніше затвердженою програмою, 

2022 рік). 

3. Продовжити роботу Школи педагогічної майстерності вихователів, 

вихователів-методистів закладів дошкільної освіти «Розвиток професійної 

компетентності вихователів закладів дошкільної освіти в умовах упровадження 

нової редакції Базового компонента дошкільної освіти» (за раніше 

затвердженою програмою, 2022 рік). 

4. Продовжити роботу Школи грамотності для вчителів-предметників 

«Практичний курс української мови (з урахуванням змін нової редакції 

українського правопису)» (за раніше затвердженою програмою, 2022 рік). 

5. Продовжити роботу Воркшопу (педагогічної майстерні) 

«Формування ціннісних орієнтацій дітей та молоді: виклики цифрової епохи» 

(за раніше затвердженою програмою, 2022 рік). 

6. Керівникам методичних структурних підрозділів, завідувачу відділу 

планування та розподілу навчальної літератури Людмилі ВОРФЛІК:  

6.1. Здійснювати щомісячне планування роботи структурних підрозділів 

КВНЗ «Харківська академія неперервної освіти» на основі програм і термінів 

роботи пролонгованих методичних форм підвищення кваліфікації. 

6.2. Забезпечити системну і якісну організацію, змістовність діяльності 

шкіл, педагогічних майстерень, нетворкінгів, методичних воркшопів, кластерів, 

колоквіуму, віртуального діалогу, мистецького ХАБу, методичного кафе. 
 

7. Проректору з навчальної роботи Людмилі ЛУЗАН, керівникам 

кафедр, секцій забезпечити участь науково-педагогічних працівників у 

затверджених науково-методичних заходах. 

8. Контроль за виконанням даного наказу покладаю на проректора з 

науково-методичної роботи Аллу ОСТАПЕНКО.  
 

 

 

Ректор   (оригінал підписано)  Любов ПОКРОЄВА 
 

 

 

 

Алла ОСТАПЕНКО 

 

Людмила ВОРФЛІК 

 


